lokasi pelaksanaan kegiatan pengabdian ini dilakukan di Desa Tarlawi, Kecamatan Wawo Kabupaten 

Bima. Desa ini terdiri dari 5 Dusun, di antaranya Dusun oi Nao, Dusun Oi Rompu, Dusun Oi Temba, 

Dusun Oi Wontu, dan Dusun Oi Rontu. Tempat kegiatan di Balai Desa Tarlawi tepatnya di Dusun Oi 

Rompu. Dilihat dari Jumlah penduduk ada sekitar 1.446 (seribu empat ratus empat puluh enam) 

penduduk, laki-laki sebanyak 481 jiwa, perempuan sebanyak 569 jiwa, anak-anak sebanyak 396 jiwa. 

Warga Desa Tarlawi rata-rata mayoritas petani jagung, sebagian ada yang kerja luar negeri. Masalah 

yang muncul masih rendahnya kesadaran hukum di ruang lingkup keluarga seperti pentingnya